UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:

Về việc báo cáo kết quả kiểm

tra văn bản quy phạm pháp

luật liên quan đến lĩnh vực

thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Ủy ban Dân tộc

Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 10 năm 2021

     Kính gửi:  - UBND tỉnh;

                                                                     - Ủy ban Dân tộc.

 Thực hiện Công văn số 4784/UBND-KT  ngày  16/9/2021của UBND tỉnh về

việc kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Ủy ban Dân tộc; Ban Dân tộc tỉnh đã có Công văn số 624/BDT-VP

ngày 21/9/2021 gửi các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan đề nghị rà soát,

kiểm tra các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực thuộc phạm vi quản

lý nhà nước về công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh, kết quả như sau:

Từ ngày 01/10/2020 đến ngày 30/9/2021, HĐND tỉnh và UBND tỉnh đã ban

hành 02  văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý

nhà nước của Ủy ban Dân tộc.(Có Danh mục và văn bản kèm theo).

 Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo UBND tỉnh, Ủy ban Dân tộc./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT .

Trần Văn Mẫn

DANH MỤC
THỐNG KÊ TỰ KIỂM TRA, RÀ SOÁT CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT LIÊN QUAN ĐẾN LĨNH

VỰC THUỘC PHẠM VI QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ CÔNG TÁC DÂN TỘC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Kèm theo Công văn số: 699/BDT-VP ngày 15/10/2021 của Ban Dân tộc tỉnh)

STT
Đơn vị tham mưu

Tên loại

văn bản
Số ký hiệu  Nội dung văn bản

Cơ quan ban

hành

Ngày tháng

năm hiệu lực

văn bản

Thuộc lĩnh vực   Ghi chú

1
Sở Giáo dục và

Đào tạo

Nghị

quyết

Số

19/2021/NQ-

HĐND ngày

21/7/2021

Quy định khoảng cách và địa bàn

làm căn cứ xác định học sinh không

thể đi đến trường và trở về nhà trong

ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ

việc nấu ăn cho học sinh trường phổ

thông dân tộc bán trú và trường phổ

thông có tổ chức nấu ăn tập trung

cho học sinh là đối tượng hưởng

chính sách theo quy định tại Nghị

định số 116/2016/NĐ-CP ngày

18/7/2016 của Chính phủ áp dụng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

HĐND tỉnh

Quảng Ngãi
31/7/2021

Giáo dục và

Đào tạo

2
Sở Giáo dục và

Đào tạo

Quyết

định

Số

41/2021/QĐ-

UBND ngày

30/8/2021

Bãi bỏ các quyết định của UBND

tỉnh
UBND tỉnh 10/9/2021

Giáo dục và

Đào tạo

Bãi bỏ QĐ

số

68/2016/QĐ-

UBND, QĐ

số

27/2020/QĐ-

UBND

		2021-10-15T10:20:16+0700

		2021-10-15T10:20:16+0700